ҪĔРПӰ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШӐНУ

2022 ç. апрел\н  21-мӗшӗ 217 №
Ҫӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 апреля 2022 года № 217
      г. Цивильск

[image: image1.png]

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 2 июля 2021 г. №298 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики на иные цели»
В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2022 г №40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2 изменений, которые вносятся в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. N 1249" администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики на иные цели, утвержденные постановлением администрации Цивильского района от 2 июля 2021 г. № 298 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики на иные цели».

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на органы местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителей бюджетных и автономных учреждений Цивильского района Чувашской Республики.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Управляющий делами администрации района –

начальник отдела организационного обеспечения

С.Ю. Матвеев

«21» апреля  2022г.

Заведующий сектором юридической службы

А.В. Григорьев

«21» апреля 2022г.

Начальник финансового отдела

администрации Цивильского района

О.В. Андреева

 «21» апреля 2022г.

Приложение
к постановлению администрации
Цивильского района

Чувашской Республики
от 21 апреля 2021 года  N 217
Изменения,

 которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Цивильского района Чувашской Республики на иные цели

1. В пункте 35:
а) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, муниципальной программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих программ, проектов;

значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или региональных проектов (программ), муниципальных программ (при наличии в муниципальных программах результатов реализации таких программ), указанных в пункте 2.1-2.5 настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов), и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);";
б) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии;";
в) абзац десятый после слова "реорганизацией" дополнить словами "(за исключением реорганизации в форме присоединения)".
2.  В пункте 36:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, муниципальных программ (при наличии в муниципальных программах результатов реализации таких программ), указанных в пунктах 2.1-2.5 настоящего Порядка (в случае если субсидия предоставляется в целях реализации таких программ, проектов).";

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Значение показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации), указываются в зависимости от целей предоставления.".
3.В пункте 39:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:

«отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии, иных показателей (при их установлении)»;
б) после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«При предоставлении субсидий учреждениям, осуществляющим функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств из федерального бюджета, отчетность о достижении значений результатов предоставления субсидии, отчетность о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии и отчетность об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, формируются в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".".
4. В пункте 40:
а) в абзаце 2 после слов «учредителя» дополнить словами «или учреждения, осуществляющего в установленных муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики,»;
б) в абзаце 3 после слов «учредителя» дополнить словами «или учреждения, осуществляющего в установленных муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики,»;

в) в абзаце 4 после слов «Учредитель» дополнить словами «или учреждение, осуществляющее в установленных муниципальными правовыми актами случаях функции и полномочия главного распорядителя и получателя средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики,».